

Trysil kommunes årsregnskap og årsmelding 2014 – innleggene i kommunestyret 16. juni 2015

Randi Sætre, Ap:

Et resultat på 12,2 millioner er svært komfortabelt isolert sett, men det er like viktig å se på hvordan det fremkommer. Positive avvik kan være like ille som negative da det ideelt sett skal samsvare mellom budsjett og regnskap, står det å lese i årsberetningen. Men når vi ikke har budsjettert med stor buffer, føles det ikke sånn. Overskuddet er godt å ta med seg, i alle fall når vi leser forklaringene på avvikene.

Med dette resultatet kan vi avsette 1 million til veldig viktig infrastruktur - bredbåndsutbygging - og finansiere de 5 millionene som kommunestyret vedtok ett år siden skulle gå til vår felles sommersatsing Trysil Bike Arena, litt kirkevedlikehold og liten skjerv til ungdomsrådet samt at vi styrker disposisjonsfondet med flere millioner.

I årsberetningen fremkommer det at alle rammeområder med ett unntak har bidratt positivt til resultatet. Men også administrasjonen går tilnærmet i balanse med en minimal minus.

Oppvekst og kultur har et overskudd på 3,7 millioner. Det er et stort beløp som får en til å lure på om det er overbudsjettering, men vi ser at en stor andel gjelder refusjon av sykelønn. Helse har et overskudd på 400 000, plan og næring 4,2 millioner og finans 2,2 millioner.

Vi har 574 millioner kroner i lånegjeld, hvorav 385 millioner på sjølkostområder.

Årsmeldingen forteller om et svært variert og komplekst tjenestetilbud, sannsynligvis langt mer omfattende enn de fleste tror. Den er rett og slett å anbefale å lese for enhver som er opptatt av hva kommunen gjør og ikke gjør eller synes mangler. Mange vil bli overrasket.

Det utføres 549 årsverk årlig i Trysil kommune, 424 av kvinner og 125 av menn. 308 av dem er innen helse og omsorg, altså 56 % av årsverkene. Det er veldig gledelig å se at stillingsstørrelsene der øker. I 2013 var det 110 ansatte med mindre enn 50 %-stilling. I 2014 er det redusert til 67. La oss fortsette den utviklingen.

Sykefraværet har gått ytterligere ned til 7,8 %. Det tyder på at vi jobber riktig for å få det ned.

Jeg har lyst til å ta et bittelite dykk i noe av alt det viktige som er blitt prioritert i 2014:

SÅTE IKT - Trysil er blitt vertskommune for fire kommuners samarbeid om ict, næringsplanarbeid, lokal mat, landbruksfond og tilflytterfokus, vi har kjøpt Abakus sammen med mange andre kommuner for å få voluminnkjøp. Læringslyst, voksenopplæring og fantastiske unge entreprenører på ungdomsskolen før jul med elevbedrifter som Oddies smilemiddel og Dekorativet, over 260 kulturskoleelever, knøttebibliotek, ny kulturplan og økt idrettsfond, 283 barn i barnehage, lek gir læring, lek ER læring, frivilligsentral, ferdig renovert sykehjem, ny korttidsavdeling, øyeblikkelig hjelp-senger, Villa Sole, velferdsteknologi og mobil omsorg, vikarpool og økt grunnbemanning på sykehjemmet og i hjemmetjenesten, fokus på profesjonell holdning og etikk, tverrsektorielt arbeid

om blant annet sosial handlingsplan, uønsket deltid - økte stillingsbrøker, brukerundersøkelser, noen klager, tilsyn, ny organisering i forvaltning og teknisk drift, flom, kommunale biler, planer og prosjekter, og slik kunne jeg holdt på.

Kjære alle, les årsmeldinga, der er det vanvittig mye god informasjon.

Årsmeldingen taler for seg. Her ligger det ingen alarmerende signaler om at vi har noe umiddelbart behov for å slå oss sammen med andre kommuner. Tvert imot vitner årsmeldingen om en organisasjon som evner å samarbeide med andre og flere når vi finner det hensiktsmessig, og vi finner samarbeidspartnere i forskjellige himmelretninger og antall, alt ettersom vi er tjent med. Jeg så at representanten Sletten fra Sp i et leserinnlegg nylig etterlyser klare svar på hvordan vi stiller oss til kommunereformen. Han kan få svar her: Ap er for at Trysil skal bestå som egen kommune.

Rådmannen oppsummerer i siste avsnitt årsberetningen: Ressursmangel vil være noe kommunen må håndtere også i tiden som kommer. Ja, vi har ingen signaler om at kommuneøkonomien er det som har høyeste prioritet hos regjeringa. Utfordringen blir å prioritere kommunens ressurser slik at disse blir forvaltet på best mulig måte. Økonomisk har vi våre utfordringer med premieavvik, arbeidskapital og likviditet. Vi bagatelliserer det ikke, men vil fortsette å arbeide for en bedring av vår økonomiske tilstand. Det er mulig samtidig som vi leverer gode og varierte tjenester til innbyggerne og tilreisende.

De fire siste årene har vi hatt følgende netto driftsresultat:

15,2 millioner i 2011, 7,8 millioner i 2012, 7,7 millioner i 2013 og 23,7 millioner i 2014.

Dog må vi aldri glemme at økonomi bare er et virkemiddel for å skaffe oss den viktigste ressursen som er medarbeiderne våre. Takk til alle som står på daglig for å levere best mulige tjenester. Dere er vår viktigste ressurs, det er dere vi heier på.

Per Hagebakken, Sp:

Det er en glede å lese årsmeldinga og regnskapet med all informasjonen som ligger der. Takk til rådmannen, kommunalsjefene og alle medarbeiderne som gjør en fantastisk jobb. Det er deres gode budsjett disiplin som gjør at regnskap kommer ut bedre enn budsjettet.

Jeg slutter meg til mye av det Randi Sætre sa.

Sp var med på konkurranseutsettingsvedtaket fra 2011, men vi stiller oss ikke bak det i dag. I de saker og områder som rådmannen finner det formålstjenlig å vurdere det, forventer vi at han legger fram saker om det.

Utover det – takk for en kjempe årsmelding og regnskap.

Marit Nyhuus, SV:

Randi Sætre og Per Hagebakken har sagt alt det positive, og jeg slutter meg helhjertet til det. Jeg er helt enig i at mange burde lese overskriftene i årsmeldinga og det som står om områdene de er mest opptatte av.

Så kan jeg berolige representanten Sletten om at SV er entydige på at Trysil står seg best inn i framtida som egen kommune med den beliggenheten og de samarbeidskonstellasjonene vi har, også over landegrensene.

Vi har fått høre veldig mye positivt fra ungdomsundersøkelsen, men også noe negativt og noen bekymringer. Vi har en veldig god helsestasjon og et godt lavterskel helsetilbud for ungdom. Det jobbes med gode oppfølgingstiltak på nav og videregående. Men vi får tyngre saker i barnevernet, ungdomshelsen er sammensatt, og mange unge går på sosialhjelp. Vi må få flere og helst alle med på at Trysil er et ålreit sted å vokse opp og være ung på. Men det skurrer litt, og det må vi se på.

Vi ønsker å tilgodese ungdommen med bittelitt av overskuddet. Det jobbes veldig godt blant ungdommen, og de får til mye positivt med små midler. Det er rimelig at ungdomsrådet får 50 000 kroner. Mange er misfornøyd med kollektivtilbudet. Stor-Elvdal har en egen ordning gir ungdom mulighet til å bli kjørt hjem fra ungdomsklubben. Fylkets Trygt hjem-opplegg gjelder ikke så unge og ikke på vanlige ukedager. Derfor vil vi gi ungdomsrådet 50 000 til arrangementer og skyss hjem, jamfør ordningen Trygt hjem med egenandel på 50 kroner.